КОРОЧАНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2023 года								№ 36/292-1
г. Короча

О жалобах (заявлениях), поступивших в Корочанскую территориальную избирательную комиссию в период подготовки, в дни голосования 8,9,10 сентября 2023 года и до установления результатов голосования на выборах депутатов представительных органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» пятого созыва

В Корочанскую территориальную и участковые избирательные комиссии в период подготовки и проведения выборов  в дни голосования 8, 9, 10 сентября 2023 года и до установления результатов голосования на выборах депутатов представительных органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» пятого созыва  поступило  4 обращения (жалобы) от наблюдателя и  кандидатов в депутаты, из них 3 обращения в участковые избирательные комиссии, 1 обращение в Корочанскую территориальную избирательную комиссию.
В целях обеспечения избирательных прав граждан 1 обращение, поступившее в Корочанскую территориальную избирательную комиссию в период подготовки к выборам, и 3 обращения (жалобы) поступившие в дни голосования в участковые избирательные комиссии, оперативно рассматривались, о результатах рассмотрения и принятых мерах заявителям направлены ответы.
В дни голосования и в день, следующий за последним днем голосования, в судебном порядке решения и действия (бездействие) Корочанской территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» пятого созыва не обжаловались.
На основании вышеизложенного, Корочанская территориальная избирательная комиссия  постановляет:
1. Принять к сведению информацию о жалобах (заявлениях), поступивших в Корочанскую территориальную избирательную комиссию, участковые комиссии избирательных участков в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» пятого созыва  10 сентября 2023 года.
2. Признать, что нарушений избирательного законодательства существенного характера, которые могли повлиять на определение достоверности волеизъявления избирателей, и повлечь признание результатов голосования на выборах депутатов представительных органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» пятого созыва  10 сентября 2023 года недействительными, допущено не было.
3. Рассмотреть на совещаниях-семинарах с организаторами выборов законодательную базу и порядок рассмотрения жалоб и обращений граждан и других участников избирательного процесса, обратив особое внимание на причины нарушений избирательного законодательства, с целью обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации.
4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Белгородской области для размещения на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить настоящее постановление  для размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Корочанский район» на странице Корочанской территориальной избирательной комиссии.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Корочанской территориальной избирательной комиссии           И.И. Масленникову.

	Председатель
Корочанской территориальной избирательной комиссии

	     И.И. Масленникова

	Секретарь
Корочанской территориальной     избирательной комиссии

	              Н.С. Цоцорина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]